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Dzień Dziecka
1 czerwca

.

                                     Śpiewy i tańce uśmiechniętych dzieci! 

.

Co roku nasza szkoła włącza się w organizację Festynu
integracyjnego Zielone Serduszko, który odbywa się na terenie

Pałacu Lubostroń. Na dzieci czeka tam mnóstwo atrakcji:
konkursy, występy artystyczne, muzyka, pyszne jedzonko,

pokazy strażaków, policjantów itp. W tym roku imprezę
prowadziła absolwentka naszej szkoły p. Paulina Trela. Wiele
wrażeń, nagród, zabawy -  tego w szalonym Dniu Dziecka nie

brakowało. 
red.

.

Dzień Dziecka. Dzieci, młodzież i dorośli
cieszą się z tego święta, kupują sobie
różne prezenty lub spędzają go w gronie
rodzinnym.
Pewnie jesteście ciekawi, kiedy pierwszy
raz obchodzono Dzień Dziecka. Otóż to
święto obchodzono  pierwszy raz w roku
1929! Było kiedyś obchodzone 22
września. Dopiero po zakończeniu II wojny
światowej zmieniono datę na 1 czerwca.
W wielu krajach Dzień Dziecka
obchodzony jest 20 listopada – w rocznicę
uchwalenia Deklaracji Praw Dziecka. 
Początkowo Dzień Dziecka nazywał się
Dniem Róży, później nazwę zmieniono na
Kwiatową Niedzielę. Nazwa wzięła się od
tego, że dzień ten obchodzono w niedzielę
i obdarowywano dzieci kwiatami.
Zazwyczaj gdy już 1 czerwca trwa, to
czujemy wakacje.                                         
                            Kornelia Motławska

.

.

.



www.pomorska.plGazeta Pomorska | Numer 4 06/2023 | Strona 2  
www.juniormedia.plLube Strony

Uczniowie ZS w Lubostroniu czytają

7 czerwca o godzinie 10:00 uczniowie przystąpili do
ogólnopolskiej akcji czytelniczej

 #JakNieCzytamJakCzytam 

zorganizowanej przez miesięcznik "Biblioteka w
szkole", a w naszej szkole przez panie i pana z
biblioteki. 
Wszyscy czytali ulubione książki w plenerze i miłym
towarzystwie. 

No, jak to nie czytają, jak czytają!
.

.

Brawo młodzi chemicy!

13 czerwca w VI Liceum Ogólnokształcącym w
Bydgoszczy odbyło się podsumowanie
międzyszkolnego konkursu chemicznego "Mała Liga
Chemików" organizowanego przez Miejski Ośrodek
Edukacji Nauczycieli w Bydgoszczy.  Nasi uczniowie z
klasy VII, Maja Kaźmierczak i Dawid Milczek, uzyskali
wyróżnienie i wzięli udział w podsumowujących
konkurs  warsztatach laboratoryjnych.

.

.

.
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Turniej Piłki Siatkowej
"Trzymaj Formę"

16 czerwca ósmoklasiści wzięli
udział w międzyklasowych
rozgrywkach zorganizowanych
przez p. pedagog E. Witucką i
nauczycieli wych. fizycznego, p.
R. Brzykcy i p. R.
Kuśnierza. Nagrodą główną
były piłki MIKASA z podpisami
siatkarzy Indykpol AZS Olsztyn
oraz pamiątkowe tablice
zespołu. Wygrała 8b. A oto
najlepsi zagrywający: N.
Balcerzak i I. Motławski, A.
Barth z kl. 8a oraz J. Swoiński
i R. Piechowicz kl. 8b

Klasa czwarta i Teatr Muzyczny w żnińskiej
kręgielni

Jak się bawić, to na całego! I pojechali do Żnina na
kręgle. Rywalizowali zaciekle, ale w duchu fair play
w ciekawym wnętrzu jednego z budynków po byłej
cukrowni. 
Regeneracja sił na sportowo! A najważniejsze, że
takie wyjazdy bardzo integrują dzieci. 

.

Jak wiemy niedawno, czyli od 23 do 25 maja odbyły się jedne z
ważniejszych szkolnych egzaminów, egzaminy ósmoklasisty. Oto jak
widzieli je uczniowie.
Cześć. Jak myślisz jak ci poszło?
Julka.Z: Myślę, że poszło mi dobrze.
Który egzamin był według ciebie najłatwiejszy, a który
najtrudniejszy?
Julka.Z: Według mnie najtrudniejsza była matematyka, a najłatwiejszy
angielski.
Czy jakieś zadanie zapadło ci w pamięć?
Julka.Z: Ślimak na deskorolce, na języku polskim. (śmiech)
Czy był duży stres?
Julka.Z: Stres był ogromny. Całe szczęście, że już po.
Ósmoklasiści (teraz już absolwenci), mam nadzieję, że wszystkim wam
poszło dobrze i będziecie mieli wspaniałe wyniki egzaminów oraz, że uda
się wam dostać do wymarzonych szkół.   

Egzaminy, egzaminy...

wywiad Izy Niemiec

.

.

.

.



www.pomorska.plGazeta Pomorska | Numer 4 06/2023 | Strona 4  
www.juniormedia.plLube Strony

WYCIECZKA DO SZKLARSKIEJ PORĘBY

W dniach 29 maja młodzież ze szkoły udała się na wycieczkę do Szklarskiej Poręby. Zbiórka była o 6.00  przed
szkołą w Lubostroniu. 
Wyruszyliśmy małym busem. Jechaliśmy 5 godzin i dojechaliśmy do ZOO we Wrocławiu i mieliśmy 2 godziny
na zwiedzanie. Było tam nawet oceanarium i afrykarium.
Po zwiedzaniu zoo, gdzie widzieliśmy między innymi myszojelenie, płaszczki, rekiny, lwy i żyrafy, ruszyliśmy do
Świeradowa Zdroju i tam poszliśmy na ,,Sky Walk’’ czyli wysoką na  62 m wieżę.

Gdy zakończyliśmy spacer w chmurach, to pojechaliśmy do naszego hotelu ,,Revita”. Tam każdy miał chwilę
wytchnienia i czas na rozpakowanie się.  I tak zakończył się pierwszy dzień naszej wycieczki.
Następnego dnia miało być najcięższe podejście pod Szrenicę.
Drugiego dnia pobudka była o 8:00 i był czas na spakowanie się na wędrówkę. Do hotelu przyszedł przewodnik,
z którym mieliśmy pójść na Szrenicę, tj. jeden z najwyższych szczytów okolicy, mierzący 1 361 m. Po drodze
na szczyt poszliśmy pod wodospad „Kamieńczyk” - najwyższy w regionie.

Droga na szczyt była bardzo stroma i szeroka. Szło się ciężko, ale było warto, widok zapierał dech w piersiach.
Wracając, wstąpiliśmy na „Chybotek”, głaz, który można rozbujać przy współpracy kilku osób. Wieczorem, gdy
wróciliśmy do hotelu, to każdego bolały nogi. Potem chwila odpoczynku i obiadokolacja, kąpiel, czas wolny i do
łóżek. Klasa 5a i 5b urządziła sobie jeszcze malutką imprezę. Kolejny dzień był mniej intensywny pod
względem wspinania się. Był czas na regenerację.

. .

.
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Trzeciego dnia szliśmy do miasta, by kupić pamiątki, jedzenie. Następnie wyszliśmy jeszcze na pieszą
wędrówkę na płaskowyż i tam przez godzinę bawiliśmy się na polanie. Gdy już z niej wyszliśmy, to mieliśmy
czas wolny do końca dnia. 

W czwartek święciliśmy Dzień Dziecka, zajadając się lodami i udaliśmy się na pieszą wędrówkę, by zdobyć
mały szczyt. Na czele naszego węża było 5 osób, w tym  2 z 5a i 2 z 5b. Osoby te weszły na szczyt tak szybko,
że zdążyły cały szczyt zwiedzić, a nawet zajrzeć do wieży, która tam była. Na szczycie była przerwa  i potem
zaczęliśmy schodzić w dół, by zobaczyć „Zakręt śmierci”. Niestety zakręt zawiódł wszystkich, ponieważ była to
zwykła droga. Nazywa się tak, ponieważ na tym zakręcie zginęło najwięcej ludzi w Polsce. 

. .

Później wróciliśmy do „Revity’’ i  mieliśmy chwile na odpoczynek. Następnie znów się spakowaliśmy i poszliśmy
pieszo do miasta.

W mieście mogliśmy robić, co chcemy. Na koniec opiekunowie powiedzieli, że maja dla nas niespodziankę z
okazji Dnia Dziecka. Mogliśmy w sklepie kupić dowolną ilość rzeczy za 5 zł. I druga niespodzianka to, że po nas
przejechał bus, a mieliśmy iść pieszo.

Dzień ostatni. O 10:00 był wyjazd, a więc obudziliśmy się o 7:30, aby się spakować i zjeść śniadanie.

Czas było pożegnać się z górami i ruszyć w drogę powrotną do domu. Na trasie wstąpiliśmy jeszcze do Burger
Kinga. 

Wróciliśmy około 16:15. I tak zakończyła się pięciodniowa wycieczka w góry. 

Mnie jako jej uczestnikowi bardzo się podobała.

                                                                                                                                        Filip Baran

. .
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Warszawa wita słońcem

Klasy ósme i siódma pojechały na wycieczkę do stolicy pod opieką pań: Agnieszki Pogiel - Kantorskiej, Beaty
Wiącek, Katarzyny Basińskiej i Agnieszki Maciejewskiej - Balcerzak.

Pierwszy dzień turyści spędzili na przejeździe warszawskim metrem, wędrówce po Starówce i Placu
Zamkowym, zwiedzaniu najciekawszych miejsc w ich pobliżu oraz na wizycie w Pałacu Kultury i Nauki.

. .

.
.

Potem czas na jedzonko i relaks w bardzo ładnym Hotelu Zielonki, by mieć siły na kolejny dzień, czyli spacer po
Łazienkach Królewskich, po ogrodzie Biblioteki UW, zabawę w Muzeum Iluzji. W związku z tym, że zdania
uczestników wyjazdu na temat ogrodów i iluzji były podzielone, podzielili się na dwie grupy. Każda udała się do
wybranego miejsca. Dzięki temu później nastąpiła ożywiona wymiana wrażeń.  I na koniec … dla niektórych
największa atrakcja – zwiedzanie Stadionu PGE Narodowego! 

Dwa upalne dni, jakimi przywitała podróżników Warszawa, minęły za szybko. Wszyscy bawili się znakomicie,
czego dowodem był dobry humor, który nie opuszczał uczestników ani na chwilę.

                                                                                                                                             red.

. .

.
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W czerwcu na wycieczkę do Trójmiasta pojechały klasy 5b, 7, 8a, 8b. Zanim dojechaliśmy do Gdańska, 
zwiedzaliśmy w Malborku największy zamek krzyżacki w Europie. Drugiego dnia zwiedzaliśmy półwysep
Westerplatte - miejsce rozpoczęcia II wojny światowej. Wiązała się z tym wizyta w ruinach koszar oraz przejście
pod pomnik Obrońców Wybrzeża, a następnie zwiedzaliśmy Gdańsk. Wieczorem poszliśmy na spacer po plaży
oraz zrobiliśmy ognisko. Trzeciego, ostatniego dnia pojechaliśmy zwiedzać statek-muzeum Dar Pomorza.
Przejechaliśmy do Sopotu na molo. Następnie pojechaliśmy do Centrum Nauki EXPERYMENT. Oczywiście
również było pożegnanie z morzem. Każdy na pewno świetnie się bawił a wyjazd podobał się wszystkim.           
                                                                                          Suzanna Wawrzyczek

Wycieczka do Gdańska

. .

Bal ósmoklasistów
Ósmoklasiści, kończąc pobyt w szkole podstawowej,
równocześnie otwierają kolejny etap swojego życia.

Taki moment warto uczcić. Na balu uczniowie w
towarzystwie Dyrekcji szkoły zatańczyli poloneza,
potem już sami "belgijkę". Całe popołudnie i wieczór
spędzili na wspólnej zabawie zorganizowanej przez
rodziców, w gronie zaproszonych nauczycieli. 

Niech żyje bal!

. .

. .

. .
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Ludzie muzyki - piosenkarze

W poprzednich wydaniach przedstawiłyśmy wam
pianistów i gitarzystów.  W tym przedstawimy wam
piosenkarzy i piosenkarki.

Jason Joel Desrouleaux, urodzony 21 września 1989
roku w Miramar. Jego pseudonim muzyczny to Jason
Derulo. Aby stworzyć piosenkę z teledyskiem
potrzebujemy choreografa, tancerzy, producenta
muzycznego, autora, który napisze tekst, no i ogrom
ludzi do pomocy przy teledysku. Jason posiada te
wszystkie zdolności, choć nie jest tym ,, ogromem
ludzi" za to jest aktorem, który występował w filmach
m.in. ,,Koty" i ,, The 1989 World Tour Live". Swoją
solową karierę zaczął dopiero w wieku 20 lat, choć już
wcześniej pisał teksty dla tamtejszych artystów. Jego
pierwszy występ odbył się gdy miał 5 lat, trzy lata
później napisał swoją piosenkę pod tutyłem  „Crush
on You”. Jego rodzina to żona i prawie roczny syn.

Kolejna postać, o której pragniemy przypomnieć, to
polska legenda - Krzysztof Krawczyk, żyjący od 1946
roku do 2021. W swoim życiu wypuścił bardzo dużo
hitów m.in. „Ostatni raz zatańcz ze mną”, który jest z
nami do tej pory i będzie. W 1963 - 1973 i 1976 był
wokalistą zespołu Trubadurzy. Razem z Haliną
Żytkowiak (pierwsza żona) opuścił zespół i zaczął
występować wraz z nią dla amerykańskiej Polonii, jak
również w przedstawieniu telewizyjnym „Kochałem
Panią”. Urodził się w artystycznej rodzinie, ponieważ
jego mama Lucyna Krawczyk była aktorką i
śpiewaczką. Jego ojciec, January Krawczyk był
dyrygentem, śpiewakiem operowym i aktorem.

Doda, czyli Dorota Aqualiteja Rabczewska, urodziła
się 15 lutego 1984 roku w Ciechanów. Wypuściła 23
single i 22 teledyski oraz 4 albumy studyjne (Diamond
Bitch, 7 pokus głównych, Dorota, Aquaria). Miała swój
program telewizyjny pt. 12 kroków do miłości, grała
również w Dziewczynach z Dubaju. W wieku
maturalnym, czyli 2002 roku zagrała swój pierwszy
profesjonalny koncert, który odbył się z zespołem
Virgin, w nieistniejącym już klubie Piekarnia w
Warszwie.

7 Rings, to piosenka znanej amerykańskiej wokalistki
Ariany Grande, a tak dokładniej Ariany Grande-
Butery. Mimo swojego prawie 30-letniego życia
osiągneła już bardzo dużo, ma na swoim koncie m.in.
Europejską  Nagrodę  Muzyczną MTV za najlepszą
poiosenkę, Nickelodeon Kids' Choice Award: Ulubiona
aktorka telewizyjna. Jest również szczęśliwą żoną
Daltona Gomeza (agent nieruchomości), który jest od
niej o 2 lata młodszy. Ariana wypuściła dwa lata temu,
swoją markę kosmetyków, r.e.m beauty cieszy się
dość sporą popularnością. W kolekcji znajdują się
m.in. balsam do ust i mgiełka łagodząca.
Krystian Ochman to amerykańsko-polski kompozytor i
piosenkarz. Rok temu reprezentował Polskę na
Eurowizji w Turynie zajmując 12. miejsce, swoją
piosenką pt. River. Mimo iż urodził się w Stanach
Zjednoczonych, pochodzi z polskiej rodziny, jego
dziadek Wiesław Ochman sam był śpiewakiem
operowym. Rodzice wyjechali do Melrose w czasach
komunistycznych. Tata Krystiana Maciej Ochman grał
w zespole Róże Europy i był dźwiękowcem w
amerykańskiej telewizji Discovery. Gdy Krysian
osiągnął  pełnoletność, wrócił do Polski i zaczął
studiować na Akademii Muzycznej w Katowicach w
klasie wokalistki klasycznej prof. Jana Ballarina.
Wygrał 11. edycję The Voice Of Poland pod okiem
Michała Szpaka, po finale wydał singiel pt.
Światłocienie.
,, Jestem w ogromnym zachwycie i niedowierzaniu, że
dziewczyna z Gdańska, z blokowiska, a potem ze
smętnej kamienicy, wyrosła na panią, która podpisuje
płyty dwie godziny i nie ma końca. To jest taka
historia, której chciałam dla siebie.''  Ten cytat należy
do Agnieszki Chylińskiej, piosenkarka mówi o
początkach kariery muzycznej dziewczyny, która
wcale nie była bogata, by od razu wydać własną
piosenkę.
Mimo iż każdy ze wspomnianych wokalistów ma swój
styl, wszystkich tych wykonawców łączy jeden
gatunek muzyczny - pop.

                   Martyna Konrad i Maja Kośmider
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Zakończenie roku szkolnego 2022 / 2023

.

.

W czwartek popołudniu ósmoklasiści stali się absolwentami szkoły podstawowej w obecności zaproszonych
gości, rodziców, nauczycieli i kolegów z klasy siódmej.
Podczas pięknej uroczystości wręczenia świadectw ukończenia szkoły otrzymali nagrody i dyplomy za naukę
oraz za różnego rodzaju aktywności. 
Uczniowie klasy siódmej pożegnali starszych kolegów kilkoma słowami na drogę i upominkami, a ósmoklasiści,
przygotowani przez wychowawczynie (A. Maciejewską - Balcerzak i B. Wiącek) i p. Pawła Tomaszewskiego
zaprezentowali wzruszający program artystyczny. 
Piątkowy poranek powitał pozostałych uczniów nowiną "Jutro wakacje". Uczniowie zebrali się w szkolnej sali
gimnastycznej, by odebrać świadectwa i nagrody, a następnie pożegnać się z nauką na dwa miesiące. 
Wszystkim życzymy udanych, pełnych wrażeń wakacji!

.
.

.

.

.
.
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recenzja Kai Tomaszewskiej

POWIEŚĆ PEŁNA WZRUSZEŃ

WAKACJE!

Opowiem o tobie gwiazdom to wzruszająca książka autorstwa Edyty Prusinowskiej. Opowiada ona o losach
Astrid, która w wyniku tragicznego wypadku traci ukochaną siostrę. 
Okładka książki jest przecudowna, tytuł zachęca, a po przeczytaniu oba elementy nabierają nowego sensu,
idealnie pasują do treści. Jedno jest pewne - Opowiem o tobie gwiazdom to typowa „młodzieżówka”.  Aby ją
przeczytać, potrzeba kilku dni, a po jej przeczytaniu wielokrotnie wraca się do niej myślami.
Jestem zachwycona jej fabułą - ciekawą, przemyślaną i bardzo realistyczną. Nasza bohaterka po ukończeniu
liceum wybiera się na seans do kina. Film okazuje się nie najlepszy, jednak poznaje tam chłopaka - Plutona.
Autorka pokazuje, jak bardzo ciężko odnaleźć szczęście i zarazem jak bardzo jest ono ulotne. Pokazuje walkę z
traumą i jak ważne jest to, żeby w takiej chwili zwrócić się do kogoś bliskiego.
Przyznam się, jak czytałam końcówkę, to zalewałam się łzami, nie mogłam dokończyć tej powieści przez
rozmazany obraz. Cała historia Astrid, Plutona oraz Jaja była piękna, a zarazem smutna.
Jednak książka nie jest tylko powieścią dla nastolatków.  Jest, moim zdaniem, dla osób w każdym wieku, bo to
co ona przekazuje, jest bardzo cenne w życiu każdej osoby w każdym wieku.

Nie czas na nudę!

Często w wakacje zmierzamy się z pytaniem:  -Co
mogę zrobić, żeby mi się nie nudziło?
Mam parę pomysłów, które mogą Ci z tym pomóc.
Na sam początek jeszcze przed wakacjami zrób listę
rzeczy, które chciałbyś/chciałabyś wykonać w
wakacje, np. pojechać na plażę, przejechać się
rowerami...  Jak wykonano, to odhaczyć. Następnym
fajnym pomysłem jest wykonaniem czegoś, na co nie
miałeś nigdy czasu albo się tego bałeś, np. skok na
bungee, wejście na jakąś górę. Z bardziej
codziennych pomysłów możesz upiec, np. ciasteczka,
babeczki lub zrobić samodzielnie lody. Prostym, ale
przyjemnym pomysłem jest nauczenie się czegoś
nowego, np. jazdy na rolkach.
Mam nadzieję, że tych parę pomysłów się przyda,
jeżeli nie masz co robić.        
                                           Suzanna Wawrzyczek

Co możemy zrobić w wakacje?
1. Zrób sobie piknik. Zrób kanapki, wlej w termos
herbatę, zabierz kawałek ciasta, spakuj to i możesz
iść, sam bądź ze znajomymi, rodziną.
2. Bądź offline przez cały dzień. Zostaw w domu
telefon i idź bez celu na jakiś spacer w nowe miejsce.
3. Spróbuj napisać wiersz, lub jakikolwiek chcesz
tekst bez dłuższego zastanawiania się, o czym
piszesz.
4. Spędź dzień nad wodą. Rzeka, jezioro, morze.
5. Zaproś swoich najlepszych znajomych i zrób
imprezę w domu. Może to być impreza przebierana,
tematyczna lub zwykłe spotkanie.
6. Odnów kontakty z dawnymi znajomymi.
7. Jedź na weekend pod namiot. Niekoniecznie gdzieś
daleko, może to być nawet niedaleko od miejsca
zamieszkania, możesz nawet zrobić coś w tym stylu
na działce.
8. Idź koncert. Może to być to wokalista, który dobrze
znasz i lubisz, ale równie dobry może być koncert
kogoś, kogo nigdy wcześniej nie słyszałaś. Na pewno
będziesz bawić się świetnie.
9. Weź koc, coś do picia i idź do parku, na świeże
powietrze z książką.

                                               Iza Niemiec
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Skąd się wzięły wakacje?
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życzy wszystkim udanych wakacji!

Wakacje to jeden z tych okresów, na które uczniowie szkół czekają najbardziej. Każdy z nas ma swoje
własne plany na to, co chce robić podczas dwóch miesięcy odpoczynku od nauki i zmartwień

związanych ze szkołą, ale zastanawialiście się kiedyś, dzięki komu mamy wakacje?

Kiedyś ludzie nie mieli tyle okazji do
wypoczynku, co my teraz. Czas na
odpoczynek zapewniały im jedynie Holy
days, czyli dni wolne od pracy
wyznaczone przez obowiązującą religię. 

W XX wieku holenderskim pracownikom
udało się wywalczyć kilka dodatkowych
dni odpoczynku, a ich śladem podążyło
wiele innych państw, dzięki czemu dziś
dorośli mogą cieszyć się płatnym
urlopem. 

Z czasem więcej osób zaczęło go
wykorzystywać do podróżowania dla
przyjemności. Przełomowym momentem
było pojawienie się kolei żelaznej, która
znacznie przyśpieszyła pokonywanie
dalekich dystansów, co skutecznie
zachęciło ludzi do odpoczynku nad
morzem. 

Thomas Cook jako pierwszy dostrzegł w
nowym wynalazku żyłę złota. Korzystając
z okazji, w 1841 r. zorganizował
wycieczkę dla grupy 570 osób. Był to
projekt na skalę świata, dzięki któremu
Thomasa Cooka uważa się za założyciela
pierwszego biura podróży. 

Wkrótce rozszerzył działalność,
przygotowując dla swoich klientów
również wyjazdy za granice. 

Dzieci normalnie uczęszczały do szkoły,
lecz zmieniło się to w pewnym momencie.
Początkowo uważano, że latem rolnicy
potrzebowali więcej rąk do pracy, więc
zwalniali dzieci ze szkoły, by pomogły im
na roli. Tym sposobem dzieci zyskały dni
bez szkoły.
Dziękujemy panie Thomasie! :)

                                                Iza Niemiec
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